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שיעור בלשון הקודש שנמסר על ידי הראש ישיבה שליט"א 
בשנת תשע"ט

בספירת העומר צריכים להתעורר

לברכה  זיכרונם  חכמינו  העומר,  ספירת  בימי  עכשיו  עומדים  אנחנו 
עקיבא  לרבי  לו  היו  עקיבא,  רבי  תלמידי  כל  מתו  הספירה  שבימי  אומרים 
עשרים וארבעה אלף תלמידים וכולם מתו בפרק אחד, כולם מתו בזמן קצר 
בשביל שלא נהגו כבוד זה בזה. היו להם מחלוקות וחילוקי דעות; ויש הלכות 
אבלות שאסור לעשות חתונה ואסור לשמוע מוזיקה, וזה רק בגלל שלא היה 

ביניהם אהבה.

ולא לעשות מחלוקת,  אנחנו צריכים לקבל על עצמנו לאהוב את השני 
אנחנו צריכים לדעת שכל אחד יש לו דרך אחרת איך שהוא חושב ואיך שהוא 
חי, זה אחד מפלאי הבריאה, זה החידוש של הבריאה, זה הגדלות של הקדוש 
ברוך הוא שברא כל כך הרבה אנשים שכל אחד חושב אחרת וכל אחד יש 
לו את השיטה שלו וכל אחד יש לו את הסברה והטעם שלו. אבל לא צריכים 
אדם  ואם  חושב,  כמו שאני  חושב  לא  בגלל שהשני  השני  את  אחד  לשנוא 
שונא את השני הוא צריך לעשות תשובה על זה. הס'מך מ'ם משתדל להרחיק 
את בני האדם מן הקדוש ברוך הוא, הוא מסית אותו לעשות עברות; אבל יש 
אצל אנשים כשרים שלא רוצים לעשות עבירות, אז הס'מך מ'ם מלביש את 
עצמו עם לבוש של עבודת השם, 'צריכים לעשות מחלוקת ולתקן את העולם 
ולשנוא אותו, ולשנוא את ההוא', רבינו אומר בספר המידות )אות מריבה סימן 

ס"ו(: "במקום מריבה שם השטן", הסיבה שרבים זה מגיע מהס'מך מ'ם.

לקבל על עצמנו לא לעשות מחלוקת

אנחנו צריכים לקבל על עצמנו שאנחנו לא עושים מחלוקת עם אף אחד, 
אחד  כל  בעיה;  יש  בברסלב  גם  הוא.  ברוך  הקדוש  את  עובדים  רק  אנחנו 
אומר שהוא יודע בדיוק מה שרבינו רצה, נו, שיהיה בריא, אבל לא לעשות 
מחלוקת. מוהרא"ש סיפר שהיה אחד שבא לרבינו עם חידושים שהיו לו על 
לו:  ואמר  החידושים  על  הסתכל  רבינו  מוהר"ן,  בליקוטי  מה'תורות'  אחד 
'אתם יכולים לעשות על התורות שלי איך שאתם רוצים, אתם יכולים לקפל 
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את הספר שלי בכל אופן שתרצו, אבל בתנאי שזה לא נגד ההלכה'. אפשר 
לעשות חידושים רבים, כל אחד יש לו את הזכות לומר חידושים על הליקוטי 
מוהר"ן, שרבינו התכוון כך או התכוון אחרת, אבל לא להשפיל את השני ולא 
לדבר נגד השני ולא לשנוא את השני. מאד חבל שיש מחלוקת, שיש אנשים 

שמתקוטטים ורבים, חבל חבל. 

אנחנו נמצאים כאן לזמן קצר 

אנחנו דומים לדגים בים ואנחנו לא יודעים מתי אנחנו נסתלק מהעולם 
ואוכל  מבשל  הדג  את  ולוקח  הדייג  מגיע  ופתאום  ביד  שטים  אנחנו  הזה, 
אותו, אף אחד לא נשאר פה, כל אחד צריך לחזור להקדוש ברוך הוא; אצל 
ההונגרים מי שאומר  שהוא הולך למות, מיד אומרים לו 'תדפוק על הפה' 
'תחזור בך'; אבל כל אחד הולך למות, יש כאלה שאומרים 'לא לא המשיח 
כן  אחרי  גם  אבל  יבוא,  הוא  בוודאי  נכון  נמות',  לא  ואנחנו  כן  לפני  יבוא 
צריך לחזור להקדוש ברוך הוא, כתוב בפסוק "מעפר באת ואל עפר תשוב" 
)בראשית, ג, יט(, אנחנו כאן לזמן קצר, וחבל שיש מריבות. זה מה שמוהרא"ש 

שאתה  לנו  להזכיר  בנחל',  ב'אשר  במכתבים  גם  הזמן  כל  אתנו  מדבר  היה 
אורח פה בעולם הזה, אתה נמצא פה לזמן קצר, למה אתה מתקוטט, למה כל 
היום אתה סביב 'אני צודק ואתה לא צודק'? שנינו צודקים. אבל למה לשנוא 
את הזולת? רבי נתן אמר: 'כשאני רואה שני סבלים רבים על הרחוב זה דוקר 

לי', זה היה רבי נתן. 

מה אכפת לך שהשני חושב אחרת ממך?!

רוצה  אתה  לשם שמים?  מה  'לשם שמים',  תירוצים:  מיני  כל  יש  ועוד 
לעבוד את השם? קח תהילים! תגיד קפיטל תהילים, תלך לבית הכנסת תניח 
טלית ותפילין ותתפלל עליך ועל המשפחה שלך ועל כל החברים שלך ועל 

כל עם ישראל. 

בימי הספירה  צריכים  זה מה שאנחנו  זה מה שאנחנו מקבלים מרבינו, 
להתעורר - שלא לשנוא את הזולת.

חזרתי עכשיו מנסיעה בארץ ישראל, הייתי שם שלושה ימים, ישנו במירון, 
וכל בוקר נסעתי ליבניאל, אמרתי לבחורים שיבניאל זה המקום שלי ואני רוצה 
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להתחיל את היום עם יבניאל ואחרי זה נוסעים לצפת וטבריה ולעוד מקומות. 
ליבניאל יש שני כניסות אחד מכיוון טבריה, ואחד מכיוון עפולה, פעם מגיעים 
מן הצד הזה ופעם מן הצד השני, ונזכרתי שמוהרא"ש היה אומר: "מי שלא 
מרוצה פה ביבניאל יש כאן שני דרכים - תלך או לטבריה או לעפולה, אף אחד 
לא מכריח אותך להיות כאן, אבל אם אתה פה אל תעשה מחלוקת ואל תעשה 
מריבות, אל תשנא את השני", זה מאד כואב, למה צריכים לשנוא את הזולת? 

יש כל מיני שיטות.

יקבל  ילד  רוצה שכל  בלאגן. הממשלה  יש  כאן בארצות הברית  עכשיו 
חיסון, ישנם כאלו שאומרים שחיסונים זה סם וזה עושה הרבה בעיות ואסור 
לקחת את זה, ויש כאלה שאומרים שחייבים לקחת חיסון, וכל פעם שאנשים 
רוצח!. למה  רוצח? אתה  אני  רוצח'!  'אתה  יש ממש אש;  זה  מדברים על 
צריכים להתקוטט? אני אוחז שצריכים לתת חיסונים כמו שרבינו אמר שצריך 
לתת חיסונים ומי שלא נותן חיסונים הוא רוצח, אני נותן לילדים שלי, אבל 
אם אתה לא רוצה, ה' יעזור שתהיה בריא, ואני יתפלל עליך ועל הילדים שלך 

שיהיו בריאים.

מה אכפת לך שהשני חושב אחרת ממך?!

עוד מעט נוסעים לאומן לראש השנה, יש אנשים שממש לא מקבלים את 
זה, מה אתה נוסע לאומן? מה יש? אני נוסע לרבה שלי ואתה תיסע לרבה 
שלך, והשני טוען 'אצלי זה האמת'! אצל שנינו אמת! למה לשנוא את השני? 

אתה בעל הבית על העולם? 

אם אתה רוצה לעשות טוב עם השני תעשה אתו חסד, תעזור לו עם כסף, 
תעזור לו עם אוכל, תעזור לו עם בית. עכשיו בימי הספירה אנחנו צריכים 
מתפלל  אחד  שכל  היא  הבעיה  לנו.  שיש  הרשעות  את  לעקור  להתעורר 
שהשני יאחוז כמוני, וזה לא האמת, מוהרא"ש היה אומר לפני ראש השנה, 
כי  יצור  כל  ויבין  כי אתה פעלתו  "וידע כל פעול  שמתפללים בראש השנה 
אתה יצרתו", כל אחד כשמתפלל מכוון ב'וידע כל פעול' - על כל העולם רק 

לא על עצמו, אבל מה איתך? אתה לא צריך לדעת?

מספרים על הרבי מקוצק שהוא היה חריף מאד, והוא ראה אברך אומר 
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קריאת שמע ומאריך מאד ב'אחד', הוא ניגש אליו ואמר לו 'אברך יקר, אתה 
המלכת את הקדוש ברוך על כל שבעת הרקיעים ועל ארבע כנפות הארץ, אבל 

ששכחת להמליך את הקדוש ברוך הוא עליך'. 

וכל הרשעה כולה כעשן תכלה - 'הרשעות שלי'

בן אדם חושב, 'מתי כל עם ישראל יחזרו בתשובה', אבל מה יהיה אתך? 
אתה גם צריך לחזור בתשובה. יש תפילה בראש השנה יום הכיפורים "ובכן 
צדיקים יראו וישמחו וישירים יעלזו וחסידים ברינה יגלו וכל הרשעה כולה 
תכלה?  כעשן  כולה  הרשעה  'וכל  על  מכוונים  אנשים  מה  תכלה",  כעשן 
והימנים  ישראל, המתנחלים  כל מדינת   - 'וכל הרשעה'  ה"קנאים" מכוונים 
מכוונים 'וכל הרשעה' - כל עזה והערבים. כל אחד חושב על הרשעות של 
השני, מוהרא"ש אמר: 'תכוון על עצמך; אוי ריבונו של : 'וכל הרשעה - כל 
הרשעות שלי והמידות הרעות שלי'; לכל אדם יש מידות רעות, ואין לו מקום 

בלב לשני. 

שומעים אנשים שמדברים מאהבת ישראל, שצריכים לאהוב את כל עם 
ישראל אפילו אנשים שגרים במקום רחוק ואני לא מכיר אותם, אבל את השכן 
שלו הוא רוצה לדקור ועם אח שלו הוא לא מדבר, ועם גיסו והשווער שלו 
הוא מסוכסך ורוצה להרוג אותם, ואת אשתו הוא רק רוצה ללמד לקח; על 
זה צריכים להתפלל - 'וכל הרשעה כולה כעשן תכלה' ועל זה צריכים לבקש, 
לא על הרשעות של השני, לא לכוון מתי כל עם ישראל יחזרו בתשובה, אלא 

מתי אני יחזור בתשובה.

מוהרא"ש היה חוזר רבות בשמו של הצדיק הקדוש ה'דברי חיים מצאנז' 
יחזיר את כל העולם  זכותו תגן עלינו שאמר כך: "בצעירותי חשבתי שאני 
להקדוש ברוך הוא, כשהתבגרתי אמרתי - 'את כל העולם אני לא יכול להחזיר 
בתשובה, אבל בעיר שבה אני גר אני יכול לעשות שכולם יחזרו בתשובה', 
ש'לכל  חשבתי  אז  יכול,  לא  אני   זה  את  שגם  הפנמתי  עוד  וכשהתבגרתי 
לעצמי,  חשבתי  עוד  וכשהתבגרתי  שלי',  המשפחה  על  ישפיע  אני  הפחות 
ישתדל  אני  לעצמי  חשבתי  עוד  וכשהתבגרתי  שלי',  הילדים  הפחות  'לכל 
שאני יחזור בתשובה, ואז אם אני ישתדל על עצמי ממילא זה ישפיע על כל 



אשר היה אל יואל

זפרשת וישלח שנת תשפ"ב פ"ק

העולם".

אם תתקן את עצמך זה ישפיע על כל העולם

שמעתי סיפור יפה מאבי שליט"א; היה פעם מלך גדול שהיו לו הצלחות 
גדולות במלחמות, ובכל המלחמות שהוא נלחם הוא ניצח, וזה בגלל שהיה 
וכך לכבוש  איך לעשות מצור על מדינה  ידע  וכך הוא  לו מפה של העולם 
אותה, והיה לו בן יחיד.  פעם אחת באמצע מלחמה גדולה הוא עשה אסיפה 
עם כל היועצים ואנשי המלחמה לחשבן את המלחמה, ועשו הפסקה באמצע 
בשביל להתרענן והבן יחיד שלו היה בחדר. אחרי שהם יצאו מן החדר לקח 
הילד את המפה קרע אותה לחתיכות והשאיר על השולחן ויצא לשחק; לאחר 
מלחמה?  כך  לעשות  אפשר  איך  עיניו,  וחשכו  לחדר  נכנס  המלך  ההפסקה 
את  לחבר  יכול  'אני  למלך:  החכמים שאמר  מן  אחד  היה שם  עושים?  מה 
המפה בחזרה, תתנו לי להיות לבד כמה דקות ואני יחבר את המפה', אחרי 
כמה דקות נכנס המלך ואורו עיניו, המפה כולה הייתה מחוברת, הוא שאל 
אותו: איך עשית את זה? החכם לקח את המפה והפך אותה, ומן הצד השני 
של המפה נתגלה ציור של בן אדם, והוא הסביר: אותו חכם שעשה את המפה 
הזאת עשה תמונה שלו בצד השני, כי הוא ידע שאם המפה תקרע לא ידעו 
איך לחבר אותה, אבל תמונה אפשר לחבר בקלות לפי ראש ידיים רגלים וכו'. 

כך זה האדם, אם הוא ישתדל שהוא יהיה בסדר, ממילא כל העולם יהיה 
בסדר, אדם צריך לחשוב מה אני יכול לעשות טוב להשם יתברך.

רוצה  אני  להמשיך  כוח  לי  שיהיה  רוצים  אתם  אם  ממכם,  מבקש  אני 
שיהיה פה שלום, שיהיה שלום בין התלמידים, אני שונא את המחלוקת, ואני 
נגעל מזה, אין לי כוח לזה. אם אני רואה שני בחורים מתקוטטים, זה עושה 

לי הרגשה רעה, זה ממש לא טוב לי, וזה לא משנה מי צודק.

אבינו  גם  כך   - רבים  שלהם  שהילדים  שרואים  להורים  כואב  מאד  זה 
שבשמים

ואתם תבינו כמה שזה כואב  ילדים  ויהיה לכם  עוד מעט אתם תתחתנו 
לאבא לראות איך ששני ילדים שלו רבים ומתקוטטים וזה לא משנה מי צודק. 
ילד, מן  זוכר כשהייתי  ואני  יש לי אחד עשרה אחיות מתחתי בלי עין הרע 
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הטבע יש ריבים בין אחיות, ואימא שלי הייתה בוכה, מה היא יכולה לעשות? 
שניהם ילדים שלה וזה לא משנה מי צודק, זה גורם לה לה צער. כך גם הריבונו 
של עולם, יש לו צער גדול מזה, לא צריכים להתקוטט, לאחד יש שיטה אחת 
הוא צודק, לשני יש שיטה שונה גם הוא צודק, יש לו רבה', לך לרבה שלך 
לא  אבל  למקום אחר,  תלך  אליו  ללכת  רוצה  לא  חיזוק ממנו, אתה  ותקבל 

צריכים לשנוא את השני.

אסור לעשות מחלוקת

לא לעשות מחלוקות אפילו לא לשם שמים, אם עושים מחלוקת משלמים 
על זה עונש גדול. השם יתברך יעזור שמהיום אנחנו נשתדל שיהיה אהבה 
כל  רוצה לאהוב  אני  '"אני מבקש ממך  עולם,  ותבקש מהריבונו של  ביננו, 
אלי  הקרובים  האנשים  אלא  העולם,  בסוף  שגרים  האנשים  רק  לא  אחד, 
אני  בבניין,  איתי  שגרים  האנשים  הכנסת,  בבית  איתי  שמתפללים  האנשים 
אדם  לך  יש  אם  זה.  על  להתפלל  צריכים  יום  כל  השני",  את  לאהוב  רוצה 
שאתה שונא אותו תבקש "ריבונו של עולם, אני לא רוצה לשנוא את הזולת", 

אם יש לך דין ודברים איתו, לך לדין תורה אבל לא לשנוא אותו. 

ברסלב - 'לב בוסר', שכל אחד יהיה לו לב לשני

זה האמת מה שמקבלים מרבינו, זה חסידות ברסלב. רבינו אמר )חיי מוהר"ן, 
שלט(: "שלעתיד לבוא כל העולם יהיו ברסלבר' חסידים דאיתא במדרש על 

פסוק "ונתתי לכם לב בשר" )יחזקאל לו, כו(, אל תקרי בשר אלא בסר, שיהיה 
כל אחד בוסר בחלק של חברו. לב בסר אותיות ברסלב". לב בוסר בחלק של 

חברו זה שלכל אחד יהיה מקום לחברו.

יש לך שכן שעושה בלאגן בבניין במקום לעשות מחלוקת תסתכל  אם 
עליו ברחמנות, כמה שהוא מסכן, אין לו שכל, תוותר לו, 'אבל הם עושים 
רעש ואי אפשר לישון', אז אדרבה תרחם עליו אל תעשה מחלוקת. אם יש 
בבית הכנסת אחד שעושה מחלוקת הוא מסכן, אבל זה לאט תירוץ לעשות 
מחלוקת, על זה אנחנו צריכים לבקש 'ריבונו של עולם אני רוצה שיהיה לי 
למי אתה  אבל  חי",  ישראל  "עם  לשיר  קל  זה  כל אחד,  בלב בשביל  מקום 

מתכוון? צריך להתכוון לילדים שלך לאשתך ולחברים שלך.
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לעשות התבודדות - 'אולי אני מטעה את עצמי?!'

בשם השם נעשה ונצליח, מעכשיו אנחנו נעשה התבודדות, לא על החבר 
שהוא יחשוב כמוני, אלא "ריבונו של עולם אולי אני מטעה את עצמי, אולי 
אני מרמה את עצמי, מי אומר שאני יודע מהי האמת", זה אמת. רבינו אומר 
אל תתנו להעולם להטעות אתכם: "את זה תקבלו ממני שהעולם אתכם לא 
יטעה" )שיחות הר"ן, נא(, ומי שטעם יין הונגרי אות העולם לא יטעה, אז צריך 

לבקש "אבא תיתן לי יין הונגרי".

רוצה  אני  בתשובה,  לחזור  רוצה  "אני  בתשובה  תחזור  שאתה  תתפלל 
להיות יהודי כשר, מה יהיה עם העיניים שלי?", אסור לנו להטעות את עצמנו, 
איפה אנחנו אוחזים, איפה הקדושת עיניים שלנו, האם יש לנו שמירת עיניים? 
האם יש לנו קדושת המחשבה? אנחנו כבר צדיקים?, אנחנו צריכים לבקש 
שוב ושוב "ריבונו של עולם אני רוצה לחזור בתשובה, אני רוצה להיות יהודי 
כשר, אני רוצה שיהיה לי עיניים טהורות, אני רוצה לזכות לקדושת העיניים", 
על קדושת  אי אפשר ללכת ברחוב אם לא מתפללים  עכשיו מתחיל הקיץ, 
העיניים, אומות העולם הולכים כאן כמו חיות, הנשק שלנו זה הפה, "ריבונו 
של עולם אני רוצה ללכת עכשיו לבית הכנסת אבל אני צריך שמירה, עמוד על 

ימיני וסמכני, אני לא יכול לבד תעזור לי". זה ברסלב וזה האמת.

הכוונה בעטיפת הטלית היא לא להצליף על השני

השם יתברך יעזור שאנחנו נאהב אחד את השני, ואסיים אם סיפור קטן 
שמוהרא"ש היה מספר, שאלו פעם ברסלבר חסיד: מה אתה מכוון שאתה 
בפנים  הציצית  עם  להצליף  לא  מכוון  אני  ענה:  הוא  הטלית?  עם  מתעטף 
של החבר מאחורי, זה חסיד ברסלב, לא 'אני עובד השם ואתה צריך לחזור 
בתשובה, ואתה לא בסדר, ואתה לא ברסלב אמיתי או אתה לא מהיכל הקודש 
באמת, אני בהיכל הקודש', יש הרבה מקום אצל הקדוש ברוך הוא, זה היה 
אחד מהנסים בירושלים ש"מעולם לא אמר אדם לחברו צר לי המקום שאלין 
בירושלים" )אבות, ה, ה(  היה מקום לכל אחד. אם אין לך מקום בלב לחבר שלך 

אתה צריך לעשות תשובה על זה. 

השם יתברך יעזור שנזכה לכל הדברים הטובים.


